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1.  Budget 2024-2027 - Tidsplan og procedure 

 

00.15.00.G01   22/12284   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Budgetproceduren 2024 - 2027 omfatter retningslinjer, tidsplan, principper og andre forud-

sætninger for den kommende budgetlægning. 

 

Budgetproceduren for 2024 bygger videre på den grundlæggende Norddjurs model, der er 

blevet anvendt de seneste år, hvor der er sket tilpasning og udvikling af processen, for at ska-

be et godt grundlag for samarbejdet mellem det politiske og administrative niveau i tilblivel-

sen af budgettet. 

 

Budgetproceduren behandles politisk i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen, hvorefter 

der vil være en bred involvering og dialog med MED systemet, ledere og medarbejdere såle-

des, at der er gennemsigtighed og kendskab til processer og tidsplan, samt mulighed for at 

give input. 

 

Der er indarbejdet et par nye tiltag i budgetproceduren, blandt andet som følge af Økonomi-

udvalgets evaluering af budgetprocessen for 2023-2026, der blev behandlet på mødet i 

november 2022, vedtagelse af kommissorie til budgetanalyse der er behandlet på mødet i de-

cember 2022 samt ny model for fælleskommunal budgetkoordinering: 

 

I evalueringen af budgetprocessen for 2023 blev det vedtaget at borgermødet fremover vil 

blive afviklet med mulighed for både fysisk og virtuel deltagelse på Rådhuset i Grenaa, hvor 

Gæstekantinen i efteråret 2022 bliver etableret med professionelt udstyr til at kunne afholde 

større møder med virtuel deltagelse, herunder også borgermøder af forskellig art. Der vil des-

uden blive afholdt et borgermøde i den vestlige del af kommunen dagen efter men uden virtu-

el deltagelse.  
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I budgetaftalen for 2023 er det aftalt, at kommende budgetanalyser skal have et større økono-

misk sigte, bl.a. ved at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenligningskommunerne.  

 

 I budgetaftalen for 2023 - 2026 er det aftalt, at der i 2023 udarbejdes en budgetanalyse 

der ser på udviklingen i administrationsudgifterne både centralt og decentralt. Dette 

supplerer den eksisterende praksis med budgetanalyser på dette område hvert andet år. 

Der har senest været behandlet en budgetanalyse af administrationsudgifter på Kom-

munalbestyrelsens møde i maj 2022. Kommunalbestyrelsen har på mødet i december 

2022 godkendt kommissorium for analysen. Analysen vil også indeholde en belysning 

af ledelsesspændet i organisationen og resultaterne fra ledelsesevalueringen omkring 

ledelsesspænd vil endvidere blive inddraget.  

 

I budgetproceduren for budgetåret 2024-2027 er der i lighed med sidste års budgetproces lagt 

vægt på at skabe tid og rum til politiske forhandlinger og fortsat sikre fagudvalgenes involve-

ring i budgetlægningen. Ligesom der er lagt op til, at der indgås en budgetaftale/budgetskitse 

inden 1. behandlingsbudgettet, sendes i høring. Budgetforhandlinger vil være tematiseret, 

således at der forhandles om specifikke emner på de enkelte forhandlingsmøder. 

 

I budgetprocessen for 2023 har kommunerne anvendt en ny model for den fælleskommunale 

budgetkoordinering, hvor der er indarbejdet intensiveret dialog frem mod budgetvedtagelsen 

bl.a. ved inddragelse af borgmestre og kommunalbestyrelser endnu tættere og tidligere end 

førhen. For at understøtte den fælles budgetkoordinering udmelder KL i foråret foreløbige 

tekniske rammer for både anlægs- og serviceudgifter på kommuneniveau. Derudover vil der 

være møder om budgetkoordineringen både i borgmesterregi i form af B98 og i administrativt 

regi mellem kommunaldirektører (K98) og møder mellem økonomidirektører og -chefer 

(Ø98). Denne model vil også være en præmis for budgetprocessen for 2024.  

 

I budget 2023 gik den koordinerede budgetlægning mellem kommunerne ikke op på skatte-

delen, da mange kommuner har ønsket at hæve skatten i 2023. Det betyder, at kommunerne 

samlet set forventes at få en sanktion på ca. 330 mio. kr., pga. stigning i skatten. Sanktionen 

er både individuel og fælles.  De kommuner, som har sat skatten op, kommer til at betale en 

større del af sanktionen i de første år. Øvrige kommuner – herunder Norddjurs Kommune – 
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skal betale en andel af den kollektive sanktion som vil være stigende i overslagsårene som 

følge af at de individuelle sanktioner nedtrappes. KL oplyser, at de forventer at der tidligst i 

marts 2023 kommer en udmelding på skattesanktionen. Forvaltningens skøn er, at Norddjurs 

Kommunes andel af sanktionen vil være ca. 0,5 mio. kr. i 2023 stigende til godt 2 mio. kr. i 

2027. Sanktionen vil blive modregnet i kommunens bloktilskud. KL har oplyst, at kommu-

nerne under et forventer et merforbrug på servicerammen i 2022 i de sidste budgetopfølgnin-

ger for året. Dette kan jævnfør budgetloven også medføre en sanktion for kommunerne, som 

skal betales i 2023. 

 

Det er aftalt i budgetaftalen for 2023 – 2026 at effektiviseringsbidraget i 2024 og frem skal 

udgøre 0,8 %, som er indarbejdet i budgettet. En effektiviseringsprocent på 0,8% svarer til 

knap 15 mio. kr. (i 2023 pris). Forligspartierne er enige om, at driften fortsat skal effektivise-

res blandt andet ved at løse opgaver mere enkelt eller med øget digitalisering. Men forligspar-

tierne er også bevidste om, at opgaver vil blive reduceret eller falde bort. I maj 2023 vil afta-

leholderne få udmeldt det foreløbige effektiviseringsbeløb for 2024-2027.  

 

Der vil på udvalgsmøderne i maj/juni 2023 blive fremlagt sager for fagudvalgene, som vil 

indeholde eksempler på, hvordan der i 2023 er eller vil ske udmøntning og gennemføres ef-

fektiviseringstiltag på de områder, som ligger indenfor den administrative bemyndigelse.  

 

I november 2023 umiddelbart efter at budgettet for 2024 er vedtaget, vil der i lighed med 

2022 blive fremlagt en sag ”novembergrebet”, på fagudvalgene med efterfølgende behandling 

i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i december, således at processen er afsluttet 

inden årsskiftet. I sagen behandles udmøntning af effektiviseringsbidrag og emner i forhold til 

økonomisk tilpasning, der ligger indenfor det politiske kompetenceområde. Fagudvalg og 

fagforvaltning foranlediger at der sker inddragelse og høring af berørte parter forud for be-

handlingen herunder særlig tilrettelæggelse i forhold til Voksen- og Plejeudvalget og Børne- 

og Ungdomsudvalget, så de lovpligtige høringer iagttages. Konkret kan det medføre, at fag-

udvalgene allerede opstarter processen på møderne i oktober, hvor forslag sendes i høring til 

efterfølgende behandling på fagudvalgets møder i november. Det aftales konkret i hvert enkelt 

fagudvalg. 
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Inden sommerferien udsender økonomichefen en skriftlig orientering til Kommunalbestyrel-

sen om indholdet af årets økonomiaftale mellem KL og regeringen. 

 

I forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af det tekniske budget i august vil der i lig-

hed med sidste år blive fremlagt en følsomhedsanalyse, som belyser usikkerheder blandt andet 

i relation til indtægter, likviditet, drifts- og anlægsniveau mv.  

 

Der vil være politiske forhandlingsmøder efter vedtagelsen af teknisk budget og frem til Øko-

nomiudvalgets 1. behandling af budget 2024-2027. Forhandlingerne vil foregå i uge 33 og 34. 

Der vil ligeledes være politiske forhandlinger om budgettet efter udløb af høringsperioden i 

uge 38.  

 

Det er vigtigt, at borgere og medarbejdere inddrages i prioriteringerne i budgettet.  

Via norddjurs.dk vil der fra 1. marts 2023, være mulighed for at indsende borgerforslag under 

hensyntagen til reglerne om GDPR. Hvis der er borgerforslag eller høringssvar, der indehol-

der følsomme personoplysninger, vil de ikke blive lagt på hjemmesiden, men i stedet tilgå det 

politiske niveau via FirstAgenda. MED systemet inddrages og involveres løbende før under 

og efter forhandlingerne. Hovedudvalget har blandt andet dialogmøde med Økonomiudvalget 

i forbindelse med behandlingen af teknisk budget, og deltager også i orienteringsmødet om 

budget. Derudover holdes der orienteringsmøder for alle aftaleholdere og hovedudvalg efter 1. 

behandlingen og igen efter budgetvedtagelsen. 

 

Høringsperioden løber fra den 1. september og frem til den 15. september kl. 10. Her vil de 

høringsberettigede og andre interessenter have mulighed for at indsende høringssvar til de 

planer, som Kommunalbestyrelsen har fremlagt i 1. behandlingsbudgettet for 2024 – 2027. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tidsplan og procedure for budgetlægningen har sammenhæng med den økonomiske politik, 

hvor de overordnede økonomiske målsætninger for Norddjurs Kommune fremgår. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller,  

1. at forslag til budgetprocedure og tidsplan godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Budgetprocedure 2024 - 2027 156790/22 

2 Åben Politisk tidsplan budget 2024-2027 157909/22 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Lars Møller (A), Tom 

Bytoft (A), Benny Hammer (C), Sebastian Grauert (I), Jens Kannegaard (D) og Diana Mik-

kelsen (Løsgænger) tiltræder forslag til budgetprocedure og tidsplan.  

 

Kasper Vindbjerg (F) og Ulf Harbo (Ø) stemmer imod. 

 

Kasper Vindbjerg (F) stiller ændringsforslag om, at der i tidsplan og procedure indarbejdes, at 

der forud for de politiske forhandlingsmøder foretages offentlig høring af et administrativt 

budgetforslag.  

 

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Lars Møller (A), Tom 

Bytoft (A), Benny Hammer (C), Sebastian Grauert (I), Jens Kannegaard (D) og Diana Mik-

kelsen stemmer imod ændringsforslaget.  

 

Ulf Harbo (Ø) stemmer hverken for eller imod.  

 

Ulf Harbo (Ø) stiller ændringsforslag om at flytte budgetforhandlingsmøder, der ligger om 

torsdagen. 
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Økonomiudvalget er enige om, at forhandlingsmødet torsdag den 17. august 2023 flyttes til 

fredag den 18. august kl. 8-12, og at de øvrige mødetidspunkter fastholdes. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Der stemmes om SF’s ændringsforslag om, at der i tidsplan og procedure indarbejdes, at der 

forud for de politiske forhandlingsmøder foretages offentlig høring af et administrativt bud-

getforslag.  

For: 4 (F og Ø) 

Imod: 22 (V, A, I, C og D) 

Ændringsforslaget er forkastet. 

 

Godkendt at forhandlingsmødet torsdag den 17. august 2023 flyttes til fredag den 18. august 

kl. 8-12, og at de øvrige mødetidspunkter fastholdes. 

 

Der stemmes om økonomiudvalgets flertalsindstilling om at forslag til budgetprocedure og 

tidsplan vedtages. 

For: 22 (V, A, I, C og D) 

Imod: 4 (F, Ø) 

Budgetprocedure og tidsplan til budget 2024-2027 er dermed vedtaget. 
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2.  Regnskab 2022 - Anlægsoverførsler, tidlig overførsel 

 

00.30.08.Ø00   22/12594   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I tidsplanen for regnskab 2022 fremgår det, at overførsler på anlæg fra 2022 til 2023 behand-

les i Kommunalbestyrelsen den 18. april 2023 i forbindelse med regnskabsafslutningen.  

 

Flere af anlægsprojekterne fra 2022 er igangværende, og strækker sig over flere år, og derfor 

er det naturligt, at der er overførsler mellem årene. Der søges i denne sag om tidlig overførsel 

af en række konkrete anlægsprojekter, så der er en formel bevilling til at arbejdet kan fortsæt-

te i starten af 2023. De resterende anlægsprojekter, der skal overføres, behandles i den ordi-

nære sag om overførsler i april.  

 

Der søges om tidlig overførsel af anlægsudgifter på 8,4 mio. kr. De konkrete anlægsprojekter 

fremgår af vedlagte oversigt. Der søges samtidig om tidlig overførsel af anlægsindtægter på 

0,5 mio. kr. 

 

Der kan frem til udgangen af februar omposteres beløb vedrørende regnskabsåret 2022. Over-

førselsbeløbet ved regnskabsafslutningen kan derfor afvige fra de beløb, der fremgår af ved-

lagte oversigt for de enkelte anlæg. Der vil blive korrigeret for eventuelle afvigelser i den 

samlede ordinære overførselssag, der behandles af Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen 

på møderne i april. 

 

Der er i overensstemmelse med den økonomiske politik afsat en reservepuljer til imødegåelse 

af overførte anlægsprojekter fra foregående år. Puljerne udgør 10 mio. kr. til anlægsudgifter 

og 5 mio. kr. til anlægsindtægter.  

 

”Det korrigerede anlægsbudget skal svare til det vedtagne budget for anlæg, hvorfor der kan 

indarbejdes en anlægsreserve til overførte anlæg, såfremt overførslen fra anlæg over flere år 
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ikke med sikkerhed kan indarbejdes i budgettet. I forbindelse med kommunalbestyrelsens årli-

ge behandling af overførselssagen, skal der foretages en prioritering af hvilke anlæg der skal 

overføres til det efterfølgende år, og hvilke anlæg der i så fald skal udskydes til et senere år, 

hvis den indarbejdede anlægsreserve ikke giver det nødvendige råderum. Dette har til formål 

at sikre, at anlægsbudgettet vedtaget i forbindelse med årsbudgettet overholdes”. 

 

Anlægsforbruget og det korrigerede anlægsbudget for 2023 må dermed ikke overstige den 

vedtagne anlægsramme.  

 

Der er i budgettet for 2023 programsat en lang række anlæg, hvor der også kan være en vis 

forskydning ind i det efterfølgende år, som det er tilfældet i år. Der vil i budgetopfølgninger 

blive fulgt op på anlægsforbruget i 2023 og overholdelse af anlægsramme. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den økonomiske politik herunder overholdelse af anlægsram-

men.  

Økonomiske konsekvenser 

Der søges i denne sag om overførsel af kommunale anlægsudgifter på 8,4 mio. kr. Det medfø-

rer, at 8,4 mio. kr. af anlægsreserven på 10 mio. kr. i udgifter bliver anvendt i forbindelse med 

tidlig overførsel, og der resterer derfor alene 1,6 mio. kr. af puljen til den ordinære overfør-

selssag.  

 

Kommunalbestyrelsen behandler den ordinære overførselssag på mødet den 18. april, herun-

der hvilke anlæg, der skal overføres fra 2022 til 2023, og hvilke anlæg der skal udsky-

des/overføres til senere år. Da de samlede overførsler fra 2022 forventes at overstige anlægs-

reserven i 2023, vil der ske en samlet prioritering af alle anlæg for at sikre, at budgetrammen 

for anlæg bliver overholdt.  

De tidligt overførte anlæg vil derfor blive set i sammenhæng med de øvrige overførsler i den 

ordinære sag i april og indgå i prioriteringen, herunder vurderingen af hvad der evt. kan være 

af forskydning af anlæg til 2024. Det kan medføre, at der vil være en større del af anlægs-

rammen for 2024, der allerede er prioriteret inden budgetforhandlingerne for 2024. 
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Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller,  

 at der på anlæg i 2023 gives bevilling til rådighedsbeløb på 8,4 mio. kr. i udgifter, der 

finansieres af den afsatte anlægsreserve i 2023 på 10 mio. kr. til udgifter samt 

 at der på anlæg i 2023 gives bevilling til rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. i indtægter, 

der finansieres af den afsatte anlægsreserve i 2023 på 5 mio. kr. til indtægter. 

Bilag: 

1 Åben Tidlig overførsel anlæg 2022-2023 3973/23 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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3.  Markedsføringsindsatsen 2022 og udvalgte indsatser i 2023 

 

00.13.02.P20   23/233   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På baggrund af Kommunalbestyrelsens vedtagne kommunikations- og markedsføringsstrategi 

gives i denne sag en status på markedsføringsindsatsen i 2022 og en fremstilling af hovedind-

satserne for 2023. Indsatsen, som varetages af 1,5 årsværk, er forankret i den centrale kom-

munikationsafdeling i Kommunaldirektørens Sekretariat, der varetager den overordnede, cen-

trale og koncernstrategiske kommunikations-og markedsføringsindsats.  

 

Kommunikations- og markedsføringsindsatsen på de enkelte direktørområder varetages af 

områderne selv. Det vil blandt andet sige decentrale kampagner og indsatser som eksempelvis 

”Bevæg dig for livet” på kultur- og fritidsområdet eller ”Norddjursmodellen” på erhvervsom-

rådet og kampagne for rekruttering på velfærdsområdet.  

 

Markedsføringsindsatsen tilrettelægges samtidig med en smidig tilgang, der muliggør, at ind-

satsen også kan rumme de strategiske begivenheder og situationer, som opstår i løbet af året 

og som er indenfor de markedsførings- og kommunikationsmæssige strategiske rammer. End-

videre er det prioriteret at understøtte og samarbejde med virksomheder, foreninger mv., som 

tager markedsføringsmæssige initiativer for Norddjurs Kommune.  

 

Økonomiudvalget besluttede i forbindelse med godkendelse af Kommissorium for budgetana-

lyse om markedsføring og bosætning  at nedsætte en styregruppe med politisk, administrativ 

og ekstern deltagelse. Det blev samtidigt besluttet at afholde to styregruppemøder, som efter-

følgende blev gennemført den 27. september og den 25. oktober 2022. Formålet med nedsæt-

telse af styregruppen var udover at skabe politisk forankring og involvering at give mulighed 

for at samarbejde på tværs omkring markedsføringen af Norddjurs ligesom, at gruppen gav 

anledning til et bredere kendskab til indsatsen og målsætningerne, ligesom det lagde op til 

aktivt ejerskab såvel som medansvar for, at markedsføringsindsatsen lykkes. Sammensætning 
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af deltagerne bidrog med en kvalificeret forventningsafstemning samt inspiration udefra til 

markedsføringsindsatsen. På de to møder drøftede man, hvilke områder, der skulle oppriorite-

res i forhold til nuværende indsats.  

 

Markedsføringsindsatsen i 2023 har overordnet udgangspunkt i Norddjurs Kommunes Plan- 

og Udviklingsstrategi for 2019, hvor der er fokus på kommunen som en stærk og innovativ 

erhvervs- og bosætningskommune med styrkepositionerne Det Blå og Det Grønne samt 

bybåndene som vækstpejlemærker. Indsatsen er desuden forankret i kommunes kommunika-

tions- og markedsføringsstrategi - en strategi der er med til at sikre, at Norddjurs Kommune 

kommunikerer og markedsfører sig med udgangspunkt i klare, koncernstrategiske målsætnin-

ger. Derudover har sagen udgangspunkt i sagen fra Økonomiudvalget Markedsføringsindsat-

sen 2021 og udvalgte indsatser i 2022 fra den 11. januar 2022, hvor hovedfokus for initiati-

verne var udpeget. 

 

I 2022 har følgende udvalgte hovedindsatser været prioriteret: 

 Tiltrækning af nye borgere til Norddjurs  

 Markedsføring af vores bygge- og erhvervsgrunde 

 Markedsføring af oplevelser i Norddjurs overfor turister og gæster 

 Markedsføring af vores partnerskabsaftaler  

 Vedligeholdelse af kommunens Facebook-side samt kommunens Instagram-profil 

samt opgradering af tilflytter-siden. Herunder også opkvalificering af kommunens 

medarbejdere i brugen af sociale medier i markedsføringsøjemed.  

 Markedsføring af events og anledninger, som fandt sted i kommunen i 2022, herunder 

HKH Dronning Margrethes besøg på Anholt, Årets Vildtret på Det Grønne Museum 

samt Verdensballetten på Sostrup Slot. 

 

Indsatserne er uddybet i bilag ”Markedsføringsindsatsen 2022”. 

 

I 2023 er følgende udvalgte hovedindsatser prioriteret: 

Med henblik på en prioritering af markedsføringsindsatsen, så ressourcerne koncentreres om 

fokuserede og effektfulde indsatser, samt for at sikre en forankring i forhold til plan- og ud-
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viklingsstrategien, kommunikations- og markedsføringsstrategi og styregruppens konklusio-

ner arbejdes der med følgende prioriterede markedsføringsopgaver i 2023:  

 

Bosætning 

 Ekstern bosætningsmarkedsføring eksempelvis gennem vores tilflytterside www.flyt-

tilnorddjurs.dk  

 Løbende digital annoncering blandt andet overfor målgruppen med personer i alderen 

20-35 år i Aarhus- og Randersområdet, som er i den livsperiode, hvor de fleste dan-

skere etablerer sig. Ved at påvirke eksempelvis denne målgruppe øges mulighederne 

for, at flere vil etablere sig i Norddjurs mht. bolig, job og familie. I forhold til bosæt-

ningsmarkedsføring skal der i højere grad arbejdes med knappenålsindsatser, hvor der 

er fokus på udvalgte geografiske områder for at styrke gennemslagskraften. Områder 

hvor vigtige parametre for tilflytning som indkøb, skole- og dagtilbud og god infra-

struktur er til stede, ligesom budskaber omkring attraktive boligpriser og driftsom-

kostninger i forhold til ejendom skal i spil. 

 Arbejdes med datagrundlag i markedsføringen eksempelvis interview af tilflyttere for 

at få større kendskab til deres bevæggrunde for at flytte til Norddjurs med henblik på 

at styrke bosætningsindsatsen.  

 Der skal være en opmærksomhed på potentielle nye borgere ved en fastholdelse af 

studerende i Norddjurs efter uddannelsesafslutning. 

 Markedsføring af erhvervs- og jobmulighederne i Norddjurs blandt andet indenfor 

energisektoren som supplement til indsatsen og budgettet, der i forvejen arbejdes med 

på erhvervsområdet, hvor bl.a. Erhvervshus Midt via udbud løser en markedsførings-

opgave. 

 Markedsføring af bygge- og erhvervsgrunde med særligt fokus på grunde, der knytter 

sig til kommunens bybånd samt letbanestrækningen. 

 

Partnerskaber 

 Markedsføring af partnerskabsaftalen ”Kattegatalliancen” mellem Halmstad og Nord-

djurs Kommuner, hvor der er udarbejdet en strategisk markedsføringsplan for 

Halmstad, som læner sig op ad partnerskabsaftalen. Men også markedsføring af initia-

tiverne i tilknytning til Skovskolen samt samarbejdsaftalerne med VIA- og Aarhus 

http://www.flyttilnorddjurs.dk/
http://www.flyttilnorddjurs.dk/
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Universitets, som ved hver en given anledning skal omtales. Det vil sige eksempelvis 

sige, at Aarhus Universitets planer om udvidelse i tilknytning til Gammel Estrup lø-

bende vil skulle markedsføre som en case med perspektiv i forhold til fortællingen om 

Norddjurs som et sted med attraktive erhvervs- og jobmuligheder tæt på Aarhus.  

 

Sociale medier  

 Vedligeholdelse af kommunens sociale medier med det formål at få endnu større ræk-

kevidde på vores budskaber. I forbindelse med de sociale medier arbejdes desuden 

med at anvende de rette parametre i forhold til målgruppen for at få størst mulig gen-

nemslagskraft på vores budskaber samt efterfølgende måling af effekt 

 Opkvalificering af kommunens medarbejdere, der bruger sociale medier i deres dagli-

ge kommunikation for at øge størst gennemslagskraften og engagement fra lokalsam-

fundet og andre interessenter. Der er allerede planlagt et kursus hos Skole- og Dagtil-

bud, som ønsker en styrket viden om brugen af sociale medier til blandt andet rekrutte-

ring. 

 

Kommunikationsmæssigt vil der også være fokus på begivenheder og anledninger i kommu-

nen som for eksempel indvielsen af Skovskolens nye administrations- og undervisningsbyg-

ning i juli/august 2023, Verdensballetten på Sostrup Slot, investeringerne i Gammel Estrup 

samt Det Grønne Museum. Sidstnævnte er igen i år vært ved det nationale event ”Årets Vild-

tret” samt kommunens nytårskur. 

 

Der vil løbende blive målt på ovenstående aktiviteter og initiativer. Dette vil blandt andet ske 

ved overvågning af trafikken på vores tilflytterside, statistik på vores social medier kampag-

ner samt til- og fraflytningsudviklingen for Norddjurs Kommune.  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har overordnet sit udgangspunkt i Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi. 

Markedsføringsindsatsen i 2022 har taget sit afsæt i Norddjurs Kommunes gældende kommu-

nikations- og markedsføringsstrategi vedtaget 10. august 2020. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten. Markedsføringsindsatsen skal gennemføres indenfor kommunalfuld-

magtens rammer. 

 

Indstilling 

Sekretariatschefen for Kommunaldirektørens Sekretariat indstiller, at  

1. planen for markedsføring i 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag 1 Markedsføringsindsatsen 2022 3649/23 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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4.  Afrapportering og den videre proces vedr. Den strategisk fysisk udviklingsplan 

 

00.01.00.A00   21/13619   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Økonomiudvalget bevilligede på møde d. 9. november 2021 0,2 mio. kr. til en strategisk fy-

sisk udviklingsplan som afsæt for udarbejdelse af et beslutningsoplæg for turismeudvikling i 

centrum af Djursland. Udarbejdelse af planen er sket på baggrund af et ønske om at afdække 

muligheder for at øge overnatningskapaciteten på Djursland. Økonomiudvalget blev på møde 

d. 13. april 2021 orienteret om projektets indledende opstart. Under sagens gennemgang i 

Økonomiudvalget deltager Direktør for Djurs Sommerland som repræsentant for projektets 

parter og borgmesteren og kommunaldirektøren rammesætter sagen. Direktør for Djurs Som-

merland perspektiverer den strategiske fysiske plan til Djurs Sommerland og Økonomiudval-

gets medlemmer har mulighed for at stille spørgsmål. Direktøren deltager i mødet og kommer 

kl. 15. 

 

Syddjurs og Norddjurs Kommuner har på administrativt ledelsesmæssigt niveau være repræ-

senteret i en styregruppe for udarbejdelse af den understøttende Strategiske fysiske udvik-

lingsplan og en følge- og arbejdsgruppe har med deltagelse af Dansk Kyst og Naturturisme, 

Realdania og Visit Aarhus været udførende på aktiviteten. Kommissorium, udarbejdet af 

Syddjurs Kommune i dialog med Dansk Kyst og Naturturisme og Norddjurs Kommune samt 

Aarhus Kommune og Realdania, ses i bilag. 

 

Formålet med en strategisk fysisk udviklingsplan ligger i målsætningerne om bæredygtig 

vækst og udvikling gennem at afdække muligheder og potentialer, sikre inddragelse af rele-

vante aktører samt danne grundlag for en politisk beslutningsproces og myndighedsbehand-

ling. Den strategisk fysisk udviklingsplan er efter en udbudsproces udarbejdet af et rådgiver-

team bestående af Gustin Landskab, SWECO og Kvistgaard + HIRD. Planen ses i bilag og 

afdækker bl.a.:  
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• Infrastruktur og planforhold herunder sammenhæng til øvrige pladskrævende projekter 

i området. 

• Energiforsyning ved udvikling af et energiforbrugende ferieresorts  

• Påvirkningen af miljø og natur  

• Samfunds- og socialøkonomisk indvirkning ved en total udbygning af destinationen 

• Arbejdskraftstilgængeligheden i området  

• Destinationens praktiske kapacitet i forhold til byudvikling, udvidelse/opgradering af 

eksisterende overnatnings-kapaciteter samt skitsering af muligheden for eventuelle 

nye oplevelsesprodukter  

• Sammenhænge til øvrige aktører på Djursland herunder også eksempelvis Gl. Estrup 

Herregårdsmuseum, Det Grønne Museum, Kattegatcentret, Stenvad Mosebrugscenter 

samt Auning, Fjellerup og Grenaa. 

 

Rapportens opmærksomhedspunkter er bl.a.  

- En stigning i turismeomsætning på 480 mio. kr. således at den samlede årlige turis-

meomsætning på Djursland vil være op imod 3,7 mia. kr. 

- At etableringen af 500 nye overnatningsenheder vil betyde en forøgelse af overnat-

ningskapaciteten fra 2,2 mio. overnatninger på Djursland i 2021 til 2,8 mio. overnat-

ninger efter realisering af projektet. 

- En stigning i trafikbelastning i lokalområdet på ca. 175.000 køretøjer årligt. 

- En destinationsudvikling på Djursland fra sæson- til helårsdestination 

- At udviklingen bør ske i respekt for og med inddragelse af borgere og interessenter, at 

de by- og landskabsmæssige kvaliteter understøttes, at udviklingen sker efter høje bæ-

redygtighedsstandarder og at der opleves positive socio- økonomiske effekter på hele 

Djursland. 

 

Muligheder og potentialer afdækket i Den strategiske fysiske plan vil bl.a. indgå i arbejdet 

med revision af Plan- og udviklingsstrategi 2050, samt det efterfølgende arbejde med kom-

muneplan, politikker og strategier med målsætningerne om bæredygtig vækst og udvikling. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi samt principper 

om bæ-redygtig udvikling. Ligeledes er der sammenhæng til Visit Aarhus turismestrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Den strategiske fysiske udviklingsplan er finansieret af økonomiudvalgets strategiske pulje på 

driften i 2021. Derudover har - foruden Syddjurs Kommune - Dansk Kyst og Naturturisme, 

Real Dania og Aarhus Kommune bidraget økonomisk til udviklingsplanen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben SFU Djursland_ Udviklingsplan_Downsized.pdf 3249/23 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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5.  Godkendelse af vedtægt for skovbegravelsesplads 

 

01.00.00.A00   21/14435   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag præsenteres tilrettet vedtægt for urnebegravelsesplads i skoven ved Meilgaard 

Gods til godkendelse. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede 24. maj 2022, at der ønskes etableret en urnebegravelses-

plads i skoven ved Meilgaard Gods. Kommunalbestyrelsen godkendte udkast til vedtægt for 

urnebegravelsespladsen.  

 

19. august 2022 fremsendte Norddjurs Kommune anmodning om tilladelse til at etablere og 

godkendelse af vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods til Kirkeministeriet.  

 

Efterfølgende har Kirkeministeriet fremsendt vedlagte svarskrivelse, hvor der anmodes om, at 

vedtægten tilrettes i overensstemmelse med ministeriets bemærkninger og derefter godkendes 

af Kommunalbestyrelsen, inden den fremsendes til Kirkeministeriet til endelig godkendelse. 

 

I vedlagte dokument ”Udkast til vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods med 

ændringer” er de udførte rettelser markeret med rødt. I ”Udkast til vedtægt for urnebegravel-

sesplads på Meilgaard Gods” fremstår teksten med ændringerne indarbejdet.  

 

Det bemærkes, at Meilgaard Gods i samarbejde med Skovbegravelse ApS vil stå for den dag-

lige drift af skovbegravelsespladsen. Det omfatter blandt andet vedligehold af området, ned-

sættelse af urner, administration af begravelsesprotokol og reservation af gravplads. En drifts-

aftale med Meilgaard Gods og en administrationsaftale med Skovbegravelse ApS skal sikre 

dette.  
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Norddjurs Kommune er ikke direkte involveret i den løbende drift og administration af skov-

begravelsespladsen, og der er for kommunen ingen omkostninger forbundet med hverken 

etablering eller fremtidig drift. Norddjurs Kommune skal dog gennemføre en årlig kontrol på 

skovbegravelsespladsen - herunder føre kontrol af begravelsesprotokollen, som udføres af 

Skovbegravelse ApS.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til årligt at sikre en korrekt pro-

tokollering af skovbegravelsespladserne og en vurdering af taksten. Der må påregnes en min-

dre udgift til varetagelse af denne tilsynsopgave, som indeholdes i nuværende budget. 

 

Driften af skovbegravelsespladsen skal varetages af 3. mand uden risiko for kommunen. Skul-

le projektet vise sig ikke at være rentabelt eller på anden måde ikke at kunne fortsætte, fx ved 

konkurs, vil aktiviteten kunne indstilles. Kommunens forpligtelse vil så være at føre tilsyn 

med, at gravpladsen ikke forstyrres i 10 år, samt at opbevare begravelsesprotokollen i samme 

periode. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at tilrettet udkast til vedtægt godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Svarskrivelse fra Kirkeministeriet 134807/22 

2 Åben Udkast til vedtægt med ændringer markeret 109493/22 

3 Åben Udkast til vedtægt tilrettet 144136/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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6.  Projekt Alling-Å-bro-parken og den videre proces 

 

01.00.05.G01   20/14503   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 12. oktober 2021, at der gennem en samskabelsesproces 

skulle udarbejdes et projekt for, hvordan fremtidig klimasikring kan kombineres med andre 

aktiviteter og anvendelse i Allingåbro omkring Rougsøvej 33. Processen er i 2022 udbygget i 

form af direkte involvering af lokalsamfundet og er endt ud i vedlagte projektforslag. 

 

Der skal tages stilling til, om projektet kan godkendes og dermed danne grundlag for den vi-

dere fondsansøgning, idet der i budget 2023-2026 er forudsat en indtægt på 1 mio. kr. i form 

af ekstern finansiering.  

 

Projektområdet omfatter kommunens, borgerforeningens, pumpelagets og private grundejeres 

arealer. Kort over projektområdets afgrænsning, plangrundlag og ejerforhold er vedlagt.  

 

Baggrund og proces 

Norddjurs Kommune har i 2021 erhvervet sig Rougsøvej 33 med henblik på klimasikring af 

Allingåbro. I 2022 har været gennemført en samskabelsesproces med borgerinvolvering for at 

udarbejde et projekt for klimasikring og samtænke klimasikring med mulige aktiviteter og 

anvendelser i området. Samskabelsesprocessen har forløbet fra foråret 2022 til nu og har væ-

ret faciliteret af en ekstern rådgiver.  

 

Processen omfattede blandt andet et opstartsmøde, hvor alle borgere var inviteret. Her blev 

nedsat en interessentgruppe med deltagelse af Norddjurs Kommune, repræsentanter fra byen, 

herunder ”Liv til Åen”, som repræsenterer lokale foreninger som borgerforeningen samt er-

hvervsdrivende, der på frivillig vis arbejder med aktiviteter i området i tilknytning til Rougsø-

vej 33.  
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Der har været afholdt to interessentgruppemøder og et afsluttende borgermøde i september. 

Resultatet af samskabelsesprocessen kan ses i vedlagte ”Præsentation af projektet Alling-Å-

bro-parken”. 

 

Projektbeskrivelse 

Visionen for projektet er en klimasikring, som kombinerer højtvandssikring med byliv og 

fællesskab. Projektets koncept er at føre Allingåens natur ind til byen og skabe nye byrum og 

fællesskaber i naturen.  

 

Gennem projektet skabes opmærksomhed på byens arnested, vadestedet over åen mv. Projek-

tet tilbyder en brugbar natur, som rum for byens udeliv, aktiviteter og arrangementer. Det er 

forhåbningen, at borgere og besøgende i Allingåbro med realisering af projektet vil opleve 

den nuværende grønne Lund omkring Alling å som et forbedret sted for fællesskaberne i en 

blanding af vand- og naturoplevelser og byfunktioner. 

 

Projektet er opbygget således, at det kan udbygges i etaper, så det kan tilpasses budget og 

fondsmidler/ansøgninger. Det vil således være muligt eksempelvis som en første etape at ud-

føre jordbearbejdning og beplantning så området klimasikres. Dette arbejde er estimeret til 2,6 

mio. kr. inklusiv nedrivning af eksisterende bygninger. En eventuel realisering af det samlede 

projekt er estimeret til 27,5 mio. kr. 

 

Projektets opbygning muliggør desuden, at der kan søges fondsmidler til del-elementer fx til 

etablering af ”boardwalken”, som er et stiforløb udført som træ-gangbroer hævet over terræn. 

 

Nærværende projekt vil indgå som emne i udvalgets budgetdrøftelse i foråret 2023, også med 

henblik på udarbejdelse af anlægsforslag. 

 

Planforhold  

Det østlige areal af projektområdet er beliggende i byzone og indenfor kommuneplanens 

rammeområde 120. Størstedelen af rammeområdet er omfattet af lokalplan 91-120 Boligom-

råde ved Alling Å i Allingåbro, som giver mulighed for opførelse af etageboliger, tæt-lav- og 

åben-lav boligformål.  
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Den vestlige del af projektområdet samt en del af matr.nr. 8hs Vejlby by er beliggende i 

landzone.  

 

I processen er der fremkommet flere bemærkninger fra borgerne om trafikafviklingen i kryd-

set ved Rougsøvej, Hovedgaden og Jernbanegade, hvor krydsning i dag opleves utrygt. Idet 

trafikafvikling ikke var en del af nærværende opgave, er der meget overordnet peget på en 

mulig løsning, hvor vejfladen bliver hævet, og bilisterne derved tvinges til at sænke farten 

rundt i svinget. 

 

Forvaltningen vurderer, at projektet Alling-Å-bro-parken ikke kan rummes indenfor gældende 

planlægning. Derfor skal der tilvejebringes ny lokalplan. Igangsætning af ny planlægning vil 

blive præsenteret i 2023, hvori trafikforhold også vil blive belyst.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Risikostyringsplanen fra Randers Fjord og Kommuneplanen 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftalen fremgår det, at ”Der afsættes ligeledes 0,5 mio. kr. i 2023 og 0,5 mio. kr. i 

2024 (i 2024 er beløbet sammensat af 1,5 mio. kr. i udgifter og 1 mio. kr. i indtægter fra ek-

stern finansiering) til det igangsatte klimasikrings- og byfornyelsesprojekt i Allingåbro”. 

 

I 2023 udarbejdes konkret sag med anlægsbevilling og anlægsbeskrivelse af del-etape. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at projektet godkendes og danner grundlag for fondansøgninger. 

Bilag: 

1 Åben Plangrundlag og ejerforhold 145425/22 

2 Åben Præsentation af projektet Alling-Å-bro-parken 147887/22 
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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7.  Endelig vedtagelse af tillæg nr. 7 til spildevandsplanen 

 

06.00.05.G01   20/8440   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 23. august 2022 at sende forslaget i otte ugers offentlig 

høring. Der er ikke indkommet bemærkninger eller ændringsforslag i høringsperioden, og 

tillæg 7 forelægges nu til endelig godkendelse.  

 

Ændringer eller inddragelse af nye områder i spildevandsplanen foretages ved udarbejdelse af 

et tillæg til den eksisterende spildevandsplan. Dette tillæg nr. 7 til Norddjurs Kommunes 

”Spildevandsplan 2014 - 2022” er udarbejdet for at kunne omlægge og tilslutte regn- og spil-

devandet fra et område omfattet af Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal i 

Grenaa.  

 

Nyt regn- og spildevandssystem fra boligområdet tilsluttes eksisterende separatkloak. Endvi-

dere muliggør plantillægget kloakering af tilstødende områder ved Vester Hesseldal. Berørte 

matrikler fremgår af vedlagte forslag til tillæg. 

 

Der er foretaget en screening af planen i henhold til lov om miljøvurdering af planer og pro-

grammer. På baggrund heraf vurderer forvaltningen, at der ikke er pligt til miljøvurdering af 

tillægget til Spildevandsplan 2014-2022. 

 

Med vedtagelsen af spildevandplanen tilkendegiver Kommunalbestyrelsen, at den fortsat er 

villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planens gennemførelse, hvis der ikke 

kan opnås frivillige aftaler imellem forsyningsselskab og grundejere om placering af tekniske 

kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige aftaler kan udbetales på ekspropriationslig-

nende vilkår. 
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Tillæg nr. 7 til spildevandsplanen vil efter den endelige vedtagelse kunne ses på kommunens 

hjemmeside. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at  

1. tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022 vedtages endeligt og offentliggøres 

2. Kommunalbestyrelsen tilkendegiver, at der er vilje til at foretage ekspropriationer til 

planens gennemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til tillæg til spildevandsplanen for Vester Hesseldal 143868/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 

 



 Kommunalbestyrelsen 17-01-2023 

27

8.  Forslag til lokalplan 119-707 for blandet bolig og erhverv ved Rougsøvej i Holbæk 

 

01.00.00.P16   22/1130   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen igangsatte den 22. marts 2022 planlægningen for et kommunalt ejet 

areal til blandet bolig og erhverv på ejendommen Rougsøvej 155 i Holbæk. Arealet har tidli-

gere har været anvendt til plejehjem og beskyttede boliger. 

  

Der er udarbejdet vedlagte forslag til Lokalplan 119-707 og Kommuneplantillæg 13, og der 

skal tages stilling til vedtagelse og offentliggørelse af forslagene. 

  

Lokalplanforslagets indhold 

Lokalplanen giver mulighed for en anvendelse til tæt-lav og åben-lav boliger; kontor- og ser-

viceerhverv samt let industri og håndværk, daginstitutioner og enkeltstående butikker til loka-

lområdets daglige forsyning. Desuden kan der indrettes forsamlingshus eller lignende. Herun-

der grønne opholdsarealer, haver, parkerings- og færdselsarealer. 

 

Den eksisterende bebyggelse består af tre bygninger og et lille udhus, parkeringsarealer og et 

større grønt område mod syd. Lokalplanen giver mulighed for at eksisterende bebyggelse kan 

udskiftes eller i mindre omfang tilbygges, eller der kan bygges nyt i tilknytning til det eksiste-

rende.  

 

I lokalplanområdet er der en sø, der er registreret som beskyttet naturtyper efter naturbeskyt-

telseslovens §3 og dele af nærområderne er udpeget til lavbundsareal. For ikke at ændre til-

standen af søen, fastlægger lokalplanen, at der ikke må drænes og bygges i umiddelbar nær-

hed af søen.  

 

Kommuneplantillægsforslagets indhold 
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Der har været afholdt forudgående høring inden udarbejdelse af forslag til kommuneplantil-

læg. Der er ikke indkommet bemærkninger. 

 

Lokalplanområdet har hidtil været omfattet af rammeområde 304 til offentlige formål. Dette 

rammeområde grænser mod flere sider op til rammeområde 301, som er et blandet bolig- og 

erhvervsområde. Med kommuneplantillæg 13 ændres afgrænsningen af rammeområde 301 til 

at omfatte hele det tidligere rammeområde 304, som derved udgår. Rammeområde 301 om-

døbes samtidig til rammeområde 307. Selve rammebestemmelserne forbliver de samme. En 

mindre del af det sydvestligste hjørne af lokalplanområdet ligger udenfor rammerne i kom-

muneplanen. Der er tale om et ubebygget areal i det åbne land på ca. 80 m2. Dette areal opta-

ges også i rammeområde 307.  

 

Miljøvurdering 

Der er gennemført en miljøscreening af planforslagene. Konklusionen af screeningen er, at 

planforslagene ikke giver anledning til væsentlige indvirkninger på miljøet og er derfor ikke 

omfattet af kravet om miljøvurdering. Afgørelsen offentliggøres samtidig med planforslagene 

og kan påklages. 

 

Tidsplan: 

21. februar 2022 Miljø- og Teknikudvalget - igangsættelse af planlægning 

15. marts 2022 Økonomiudvalget - igangsættelse af planlægning 

22. marts 2022 Kommunalbestyrelsen - igangsættelse af planlægning 

maj/juni 2022 Forudgående offentlig høring 

12. december 2022 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

10. januar 2023 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan og kommu-

neplantillæg 

17. januar 2023 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg  

januar-marts 2023 8 ugers offentlighedsperiode 

april/maj 2023 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af endelig lokalplan og 

kommuneplantillæg 
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maj 2023 Økonomiudvalget – behandling af endelig lokalplan og kommune-

plantillæg 

maj/juni 2023 Kommunalbestyrelsen - endelig vedtagelse af lokalplan og kom-

muneplantillæg 

juni/juli 2023 Offentliggørelse og 4 ugers klagefrist til Planklagenævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at forslag til Lokalplan 119-707 og Kommuneplantillæg 13 vedtages 

og offentliggøres i 8 uger. 

Bilag: 

1 Åben Forslag Kommuneplantillæg 13 147270/22 

2 Åben Forslag Lokalplan 119-707 boligområde ved Rougsøvej i Holbæk 147623/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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9.  Endelig vedtagelse lokalplan 116-707 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning 

 

01.02.05.P16   22/2964   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog i september 2022 forslag til lokalplan 116-707 og tillæg nr. 12 

til kommuneplan 2021 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning og sendte planerne i 

otte ugers offentlig høring. 

 

Planforslagene har således været i offentlig høring, og der skal tages stilling til endelig vedta-

gelse af planerne. 

 

Lokalplanens indhold 

Lokalplanens formål er at give mulighed for offentlige formål, herunder døgninstitution med 

døgnbemanding og boliglignende karakter, ældrevenlige tæt-lave boliger, daginstitution for 

brugere i dagtimerne - herunder eksempelvis ergoterapi og aktivitetscenter samt til sundheds-

institution -herunder eksempelvis genoptræningscenter, hospice og lægehus. 

 

Lokalplanen fastlægger krav om etablering af grønne opholdsarealer og sikrer anlæg til klima-

tilpasning og regnvandshåndtering. Lokalplanen fastlægger bestemmelser for bebyggelsen så 

den i sin udformning harmonerer med bebyggelsen i omkringliggende boligområder. 

 

Kommuneplantillæggets indhold 

Den sydligste del af lokalplanområdet er beliggende i kommuneplanens rammeområde 1B.14: 

Boliger og offentligt formål, herunder institution og den nordligste del i rammeområde 1B.19: 

Boliger. Tillæg nr. 12 til kommuneplan 2021 giver mulighed for, at der i rammeområde 1B.19 

udover boliger også kan være offentlige formål. 

 

Høringssvar og forslag til ændringer 
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Der er ved endt offentlig høring den 15. november 2022 ikke kommet høringssvar til planfor-

slagene. Forvaltningen anbefaler således, at planerne vedtages uden ændringer, bortset fra til-

føjelse af en forklarende note om lokalplanens bestemmelser for parkering, ligesom bestem-

melserne i kommuneplantillægget for rammeområdet 1B.19 er redaktionelt tilrettet, idet Au-

ning Vandværk er nedlagt. Lokalplan og kommuneplantillæg med de nævnte tilføjelser er 

vedlagt. 

 

Tidsplan: 

25. april 2022 Miljø- og Teknikudvalget - igangsættelse af planlægning 

17. maj 2022 Økonomiudvalget - igangsættelse af planlægning 

24. maj 2022 Kommunalbestyrelsen - igangsættelse af planlægning 

Juni 2022 14 dages for-offentlighedsfase inden forslag til kommune-

plantillæg 

19. august 2022 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan 

og kommuneplantillæg 

6. september 2022 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

13. september 2022 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

September-november 

2022 

8 ugers offentlighedsperiode 

December 2023 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af endelig lokalplan 

og kommuneplantillæg 

Januar 2023  Økonomiudvalget - behandling af endelig lokalplan og kom-

muneplantillæg 

Januar 2023  Kommunalbestyrelsen - behandling af endelig vedtagelse af 

lokalplan og kommuneplantillæg 

Januar/februar 2023 Offentliggørelse og 4 ugers klagefrist til planklagenævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021 og til ældrebolighandlingsplan 1. etape. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at Lokalplan 116-707 og kommuneplantillæg nr. 12 vedtages endeligt 

med ovennævnte ændringer. 

Bilag: 

1 Åben Lokalplan 116-707 offentlige formål, plejecenter Teglværksvej Auning 147274/22 

2 Åben Kommuneplantillæg 12 147273/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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10.  Anlægsbevilling - Dokning af Grenaa-Anholt færgen 2023 

 

08.13.00.G01   22/2532   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budgetaftalen 2023 - 2026 afsat midler til årlig dokning af Anholtfærgen på 1,707 

mio. kr. Grenaa-Anholt færgen vil være i dok i perioden fra den 17. april til den 23. april 

2023. Dokningen er en forudsætning for, at færgen kan holdes i lovlig drift. Der søges an-

lægsbevilling i 2023 på 1,707 mio. kr. til dokningen.  

 

I budget 2022 var der afsat 1,6 mio. kr. på investeringsoversigten til dokning af Grenaa-An-

holt færgen. 

 

Dokningen af færgen 2023 vil blive sat i udbud i december 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 2023 til dok-

ning af Anholtfærgen 2023. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der meddeles anlægsbevilling og frigivelse af rådig-

hedsbeløb på 1,707 mio. kr. finansieret af det på investeringsoversigten 2023-2026 afsatte 

rådighedsbeløb. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 

 



 Kommunalbestyrelsen 17-01-2023 

35

11.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

 

05.01.45.P00   21/12405   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I juni 2021 godkendte et flertal i Folketinget Infrastrukturplan 2035. Nærværende sag giver en 

status på de statslige projekter i planen, som har betydning for Norddjurs Kommune. 

 

Forvaltningen giver en halvårlig status på projekterne. Opdateringer på projekterne siden se-

neste status er markeret med rødt i vedlagte status. Næste status forventes i juni 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udbygning af de nævnte statsveje, cykelstier, ladeinfrastruktur mv sker i overensstemmelse 

med Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016. Flere af tiltagene giver en grønnere mobilitet og vil 

hjælpe Norddjurs Kommune til at opfylde DK2020-målene. 

 

Flere af de ovennævnte projekter indgår i budgetaftalen 2022-2025 og 2023–2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune decem-

ber 2022 

148541/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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12.  Anlægsbevilling og revurdering af tildelingskriterier til Strategisk pulje til idrætshaller 

 

18.00.00.A00   21/13859   Åben sag    

Sagsgang 

 KFU, høring, KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Budget 2023-2026 er der afsat en pulje til strategiske halinvesteringer på 0,8 mio. kr.  

Puljen har været til udmøntning siden 2021, hvor den var på 1 mio. kr. og i overslagsårene 

hhv. 3 mio. kr. i 2022 og 4 mio. kr. i 2023. Puljen er, jf. Budget 2023-2026, reduceret fra 4 

mio. kr. til 0,8 mio. kr. i 2023.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til et forslag om nye kriterier samt til 

målgruppen. Desuden skal der tages stilling til, om der skal søges anlægsbevilling på bag-

grund af disse kriterier. 

 

Da puljen første gang blev udmøntet i 2021, var kriterierne dertil i høring i Ældre-, Handicap-

, Idræts- og Fritidsrådet. Kriterierne blev den 18. maj 2021 godkendt med følgende bemærk-

ning ”Fremtidige tildelingskriterier og størrelsen på den administrative pulje fra 2022 tages op 

til revision i starten af 2022, når vi har et samlet overblik over, hvad der er søgt og bevilget 

midler til. Dette for at sikre relevans i forhold til aktuelt behov.”.  

 

Den 28. februar 2022 blev retningslinjer for udmøntning af puljen i 2022 godkendt med en 

tilføjelse i sagen om, at der i 4. kvartal 2022 blev udarbejdet en sag med revurdering af tilde-

lingskriterier, samt at ansøgningsfrist for puljen i 2023 ligger inden årsskiftet til 2023. Dette 

var for at sikre, at ansøgninger til puljen i 2023 er klar til behandling på førstkommende ud-

valgsmøde i 2023. Dette er ikke muligt, hvis der skal gives en rimelig frist for ansøgere ved 

nye kriterier, og såfremt der også søges om frigivelse af anlægsmidler i nærværende sag. Til-

gengæld vil tilsagn på under 0,200 mio. kr. kunne gives umiddelbart efter behandling af an-

søgningerne i Kultur- og Fritidsudvalget  
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Administrationspraksis for Strategisk Pulje til Idrætshaller 2022, tildelingskriterier for puljen, 

overblik over bevilgede projekter i 2021 og 2022, samt forslag til nye kriterier i 2023 er ved-

lagt.  

 

Som det fremgår af vedlagte bilag, er puljen blevet fuldt udmøntet i 2021 og 2022 til projekter 

såsom etablering af padelbane, renoveringer og energioptimering. Der er dog projekter, der 

ikke er realiseret endnu eller helt opgivet.  

 

Ansøgere til puljen har i 2021 og 2022 været foreninger med klubhuse, lokaler, klubfaciliteter 

og selvejende haller. 

 

På baggrund af de stigende energipriser samt stigende priser på anlægsarbejde, foreslår for-

valtningen, at puljen i 2023 udelukkende kan udmøntes til projekter med et eller flere af ne-

denstående elementer:  

 

 Energiforbedring 

 Bæredygtighed 

 Nye aktiviteter 

 

Samtidig foreslår forvaltningen, at udvalget tager stilling til ansøgerkredsen, i forhold til om 

denne skal indsnævres, da puljen er væsentligt reduceret i forhold til tidligere års udmøntning. 

Grundet puljens størrelse foreslår forvaltningen, at der fjernes minimumbeløb på ansøgning, 

og at der ikke længere er et beløb, der kan udmøntes administrativt.  

 

Puljen udbydes efter, at den politiske behandling er afsluttet, og der fremlægges en sag med 

de indkomne ansøgninger, som forventes at kunne blive behandlet i marts.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssva-

rende faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en 

prioriteret opgave under ”Rum og Rammer” i Bevæg dig for livet-aftalen. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. Der er i budget 2023 afsat 0,800 mio. kr. til Strategisk Hal-

pulje. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at: 

1. forslag til nye kriterier godkendes. 

2. puljen alene udmøntes af Kultur- og Fritidsudvalget. 

3. der tages stilling til, om ansøgerkredsen vedbliver at være foreninger med klubhuse, 

lokaler og klubfaciliteter og selvejende haller. 

4. beslutningen om kriterier og ansøgerkreds sendes i 14 dages høring hos Fritidsråd, 

Idrætsråd, Ældreråd og Handicapråd fra 25. november til og med 9. december 2022. 

5. der gives anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. til Strategisk Pulje til Idrætshaller, finansieret 

af det afsatte beløb til halinvesteringer på investeringsoversigten i Budget 2023. 

Bilag: 

1 Åben Administrationspraksis, puljemidler Kultur- og Fritidsudvalget - strate-

gisk pulje til idrætshaller 

145891/22 

2 Åben Kriterier og oversigt over projekter 2021 145907/22 

3 Åben Oversigt over projekter i 2021 og 2022 145914/22 

4 Åben Forslag til kriterier for tildeling af strategisk anlægspulje til idrætshaller 

2023. 

145841/22 

5 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Anlægsbevilling og revurdering af 

tildelings 

154462/22 

6 Åben Høringssvar Fritidsrådet 154470/22 

7 Åben Høringssvar fra Ældrerådet vedr. Strategisk Pulje 155144/22 

8 Åben Høringssvar Idrætsrådet vedr. Strategisk Pulje 155173/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2022 

Ad. 1. Tiltrådt.  

Ad. 2. Tiltrådt.  
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Ad. 3. Udvalget indstiller, at ansøgerkredsen vedbliver at være foreninger med klubhuse, lo-

kaler og klubfaciliteter og selvejende haller.  

Ad. 4. Tiltrådt.  

Ad. 5. Tiltrådt.  

10-12-2022 Forvaltningen bemærker 

Beslutningen om kriterier og ansøgerkreds har været i 14 dages høring hos Idræts-, Fritids-, 

Handicap- og Ældrerådet i perioden fra den 25. november til og med 9. december 2022.  

 

Alle råd har indgivet høringssvar, som er vedlagt som bilag. 

Idrætsrådet har ingen kommentarer, men bemærker, at puljen er blevet kraftigt beskåret.  

Fritidsrådet tilslutter sig beslutningen, men har ligeledes bekymringer omkring den markante 

nedskæring i midler. De bemærker derudover, at medfinansiering er en god idé, hvis det er 

muligt. 

Ældrerådet tager kriterierne til efterretning. 

 

Handicaprådet har fremsat følgende forslag: ”Handicaprådet opfordrer til, at kriterierne udvi-

des med et til flere tilgængelighedskriterier, eller at de andre kriterier alle medfølges af et til-

gængelighedskriterie.” Dette kan tilføjes som et element i kriterierne. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender de nye kriterier, energiforbedringer, bæredyg-

tighed og nye aktiviteter, samt det foreslåede kriterie om øget tilgængelighed. 

2. Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at ansøgerkredsen vedbliver at være foreninger 

med klubhuse, lokaler og klubfaciliteter og selvejende haller. 

3. der gives anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. til Strategisk Pulje til Idrætshaller, finansieret 

af det afsatte beløb til halinvesteringer på investeringsoversigten i Budget 2023. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 19-12-2022 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 
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Ad. 3. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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13.  Medlemskab af Solsikkeprogram 

 

00.22.00.G01   22/9731   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På baggrund af en henvendelse fra udvalgsmedlem Karoline Bergkvist Søgaard, der har efter-

spurgt mulighed for at drøfte medlemskab af Solsikkeprogrammet, har Forvaltningen under-

søgt hvilke muligheder, der er for et medlemskab. 

 

Voksen- og Plejeudvalget skal drøfte, om udvalget ønsker, at Norddjurs Kommune bliver en 

del af Solsikkeprogrammet samt finansiering heraf. 

 

Solsikkeprogrammet 

Solsikkeprogrammet er en international mærkningsordning, der har til formål at gøre usynligt 

handicap synligt. Med et solsikkesymbol, der kan bæres som nøglesnor, kasket eller armbånd 

mv., kan borgere med et skjult handicap vise omgivelserne, at de har behov for særlig op-

mærksomhed i form af ekstra hjælp, tid eller tålmodighed. 

 

At leve med et usynligt handicap, eksempelvis ordblindhed, psykiske sygdomme, kroniske 

smerter, autisme, ADHD, demenssygdomme, talehandicap, synsnedsættelse, blindhed, høre-

handicap mv, kan være ekstra krævende, når omgivelserne ikke nødvendigvis er bekendt med 

udfordringerne. Det kan betyde, at nogle borgere ikke får den rette hjælp eller hensynstagen, 

som de har behov for, når de færdes i det offentlige rum. Med et synligt solsikkeprodukt kan 

trivslen for denne målgruppe således øges. 

 

Solsikkeprogrammet er oprindelig tiltænkt offentlige steder, hvor der er stor kontaktflade til 

borgere, men hvor medarbejdere typisk ikke kender borgeren. Ordningen er allerede kendt i 

flere af landets apoteker, biblioteker, butikskæder, lufthavne, forlystelsesparker og trafiksel-

skaber mv. Desuden er forvaltningen bekendt med, at Rudersdal Kommune er blevet medlem 
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af Solsikkeprogrammet, samt at flere af landets kommuner har vist interesse for at indgå et 

medlemskab. 

 

Implementering af Solsikkeprogrammet 

Som medlem af Solsikkeprogrammet forpligter arbejdspladsen sig til at udlevere solsikkepro-

dukter gratis til borgere med et skjult handicap. Produkterne er målrettet til alle aldersgrupper. 

Derudover forpligter arbejdspladsen sig til at introducere medarbejdere til, hvad et usynligt 

handicap er, hvad solsikken betyder, og hvordan man bedst møder en person med et usynligt 

handicap. For at kommunens medarbejderne får en grundlæggende forståelse heraf, vil med-

arbejdere blive præsenteret for korte introduktionsvideoer. 

 

Forvaltningen har været i dialog med Norddjurs Biblioteker, som er positive overfor at udle-

vere solsikkeprodukterne på kommunens biblioteker.  

 

Til orientering har Handicaprådet på møderne den 5. oktober 2022 og den 10. november 2022 

drøftet Solsikkeprogrammet. Handicaprådet er positive overfor Solsikkeprogrammet og op-

fordrer til, at der gøres en indsats for at reklamere for solsikkeprodukternes betydning, således 

at både medarbejdere og borgere får kendskab hertil. Handicaprådet ønsker at gå i dialog med 

Voksen- og Plejeudvalget omkring finansiering af et medlemskab. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Handicappolitik 2013, der netop lægger 

vægt på, at borgere med et handicap skal mødes med respekt og med fokus på deres mulighe-

der frem for begrænsninger.  

 

Med tilslutning til Solsikkeprogrammet understøttes visionen om, at borgere med handicap 

skal inkluderes, have gode livsbetingelser samt mulighed for at deltage i fællesskaber som alle 

andre. Desuden vil tilgængeligheden i det offentlige rum øges for borgere med et skjult handi-

cap. 
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Økonomiske konsekvenser 

Et medlemskab af Solsikkeprogrammet kan koste mellem 8.500-150.000 kr. årligt afhængig 

af støtteniveau, branding, antal produkter, synlighed, tilkøbsmuligheder mv.  

 

Forvaltningen foreslår, at Norddjurs Kommune vælger et basis medlemskab til 8.500 kr., der 

indeholder en business starterpakke med solsikkesnore, "Jeg har et usynligt handicap" kort, 

børne- og voksensilikone armbånd samt solsikkesløjfer. 

 

Der vil hvert år skulle tages stilling til, om der fortsat ønskes medlemskab til Solsikkepro-

grammet. Derudover vil der være mulighed for at opkvalificere medlemskabet, hvis det øn-

skes. Der tages forbehold for eventuelle prisændringer samt ændring af indhold i medlems-

pakke. 

 

Forvaltningen foreslår følgende muligheder til finansiering af udgift til medlemskab og im-

plementering af Solsikkeprogrammet: 

 

Forslag 1: 

Handicaprådet besluttede på sit møde den 10. november 2022, at de gerne vil finansiere et 

medlemskab på 8.500 kr. via Handicaprådets driftsbudget i 2022. Handicaprådet gør dog op-

mærksom på, at der er tale om et årligt medlemskab, og ønsker derfor, at Kommunalbestyrel-

sen fremadrettet medtager udgifter til medlemskab i kommende budgetter. 

 

Handicaprådets driftsbudget udgør årligt 0,048 mio. kr. 

 

Forslag 2: 

Medlemskabet finansieres via Handicaprådets tilgængelighedspulje, der årligt udgør 0,1 mio. 

kr. Som aftalt i forbindelse med Budget 2023 reduceres tilgængelighedspuljen med 1/3 fra 

2024. 

 

Forslag 3: 

Medlemskabet finansieres via frivilligpuljen, der årligt udgør 0,350 mio. kr. 

Som aftalt i forbindelse med Budget 2023 reduceres frivilligpuljen med 1/3 fra 2024. 
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Det skal bemærkes, at den enkelte borger i dag har mulighed for selv at købe solsikkerproduk-

terne på Solsikkeprogrammets hjemmeside. Derudover kan solsikkeprodukterne afhentes ved 

andre aktører, som har valgt at indgå i et samarbejde. 

Indstilling 

 Konstitueret Socialchef indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget drøfter et eventuelt medlem-

skab af Solsikkeprogrammet og finansiering heraf. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-11-2022 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede, at Norddjurs Kommune bliver medlem af Solsikkepro-

grammet i et år, og at medlemskabet finansieres af Handicaprådets tilgængelighedspulje. 

 

Forlængelse af medlemskabet efter det første år skal besluttes af Voksen- og Plejeudvalget.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 21. december 2022 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 23. november 2022 at indgå et medlem-

skab af Solsikkeprogrammet. Udvalget foreslår desuden, at medlemskabet finansieres via 

Handicaprådets tilgængelighedspulje, som er på 0,1 mio. kr. i 2023.  

  

Da Handicaprådets tilgængelighedspulje er placeret under Økonomiudvalget, skal udvalget 

godkende, at medlemskabet på 8.500 kr. finansieres via puljen i 2023. Der er tale om 12 må-

neders medlemskab. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at medlemskabet til Solsikkeprogrammet finansieres via Handi-

caprådets tilgængelighedspulje i 2023. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 
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Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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14.  Tilbudsindhentning 2022 - Lokal basal erhvervsservice 

 

24.00.00.A00   22/12137   Lukket sag    

Beslutning i Erhvervsudvalget den 20-12-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-01-2023 

Godkendt. 
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15.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

      Åben sag    
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1.  Budget 2024-2027 - Tidsplan og procedure 

   
1.  Budgetprocedure 2024 - 2027 (156790/22)  

2.  Politisk tidsplan budget 2024-2027 (157909/22)  

 

2.  Regnskab 2022 - Anlægsoverførsler, tidlig overførsel 

   1.  Tidlig overførsel anlæg 2022-2023 (3973/23)  

 

3.  Markedsføringsindsatsen 2022 og udvalgte indsatser i 2023 

   1.  Bilag 1 Markedsføringsindsatsen 2022 (3649/23)  

 

4.  Afrapportering og den videre proces vedr. Den strategisk fysisk udviklingsplan 

   1.  SFU Djursland_ Udviklingsplan_Downsized.pdf (3249/23)  

 

5.  Godkendelse af vedtægt for skovbegravelsesplads 

   

1.  Svarskrivelse fra Kirkeministeriet (134807/22)  

2.  Udkast til vedtægt med ændringer markeret (109493/22)  

3.  Udkast til vedtægt tilrettet (144136/22)  
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2.  Præsentation af projektet Alling-Å-bro-parken (147887/22)  

 

7.  Endelig vedtagelse af tillæg nr. 7 til spildevandsplanen 

   1.  Forslag til tillæg til spildevandsplanen for Vester Hesseldal (143868/22)  

 

8.  Forslag til lokalplan 119-707 for blandet bolig og erhverv ved Rougsøvej i Holbæk 

   
1.  Forslag Kommuneplantillæg 13 (147270/22)  

2.  Forslag Lokalplan 119-707 boligområde ved Rougsøvej i Holbæk (147623/22)  

 

9.  Endelig vedtagelse lokalplan 116-707 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning 
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1.  Lokalplan 116-707 offentlige formål, plejecenter Teglværksvej Auning 

(147274/22)  

2.  Kommuneplantillæg 12 (147273/22)  

 

11.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

   
1.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

(148541/22)  

 

12.  Anlægsbevilling og revurdering af tildelingskriterier til Strategisk pulje til idrætshaller 

   

1.  Administrationspraksis, puljemidler Kultur- og Fritidsudvalget - strategisk pulje 

til idrætshaller (145891/22)  

2.  Kriterier og oversigt over projekter 2021 (145907/22)  

3.  Oversigt over projekter i 2021 og 2022 (145914/22)  

4.  Forslag til kriterier for tildeling af strategisk anlægspulje til idrætshaller 2023. 

(145841/22)  

5.  Høringssvar fra Handicaprådet - Anlægsbevilling og revurdering af tildelings 

(154462/22)  

6.  Høringssvar Fritidsrådet (154470/22)  

7.  Høringssvar fra Ældrerådet vedr. Strategisk Pulje (155144/22)  

8.  Høringssvar Idrætsrådet vedr. Strategisk Pulje (155173/22)  
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